879. Ch 9, n. 131: *declaramus affidavitiones seu sponsalia in manu presbiteri et facie ecclesie parochialis de Fura [Tervuren (Vlaams-Brabant)] uno banno postmodum rite subsecuto, inter predictos [HG] et [MW] contractas, initas, contracta et inita, propter morum suorum discrepantiam et mutuam displicentiam, ne forte contingat ut ipsa talem ducat ne [read quem] odio aut alias suspectum habeat, eorundem mutuo consensu interveniente, dissolvimus, cassamus et annullamus, in patientia tollerantes et concedentes quod predicti affidati sese adinvicem admittere nolentes liberam alibi, si et dum contrahere voluerint, in Domino nubendi seu contrahendi habeant facultatem, presertim cum in premissis fraus, dolus, collusio ullave illicita pactio seu carnalis copula post huiusmodi affidavitiones non intervenerunt, de quibus sufficienter fuimus et sumus informati, expensas propterea inter dictas partes factas et habitas ex causa compensantes*, etc. In *Grimberghen c Gheraets* (n. 134), the problematical phrase in the middle of this sentence is rendered *quem odio versimili prosequetur*. That makes more sense, and this may be another example of an aural mistake. The decretal from which this language is derived, however (X 4.1.2, Alexander III, *Super eo. Praeterea hi*, WH 101), reads *ne forte inde deterius contingat ut talem scilicet ducat quam odio habet*.

880. Ch 9, n. 132: *declaramus et pronunciamus sponsalia, inter prefatos actorem et ream in manu presbiteri et facie ecclesie parochialis Beate Waldetrudis Heretallensis [Sint-Waldetrudis-Kerk-Herentals (prov Antwerpen)], Cameracensis dyocesis, tribus bannis subsecutis, affidatos, per verba de futuro ut moris est citra carnalem copulam inita et contracta, propter morum suorum discrepantiam et mutuam displicentiam, eorum consensu interveniente, fuisse ac esse dissolvenda, cassanda et annullanda eaque dissolvimus, cassamus et annullamus, in patientia tollerantes et concedentes quod predicti actor et rea, matrimonium invicem contrahere nolentes, liberam alibi, dum et quando contrahere voluerint, in Domino nubendi seu contrahendi habeant facultatem*, etc.

881. Ch 9, n. 133: *Summaria informatione per Decanum nostrum christianitatis Hallensis visa et intellecta de et super certis conventionibus matrimonialibus inter [SB] ex una et [KS] correos, partibus, ex altera habitis et initis, . . . declaramus dictos correos a contractu de matrimonio contrahendo inter eosdem de consensu omnium amicorum suorum alias habito et tento libere recedere ac ab eisdem seinvicem absolvere posse nec alterum alteri matrimonialiter obligatum esse, ymo ipsis, etiam altero invito, in Domino nubendi ubicumque voluerint seu voluerit licentiam impertimur*, etc. The fact that the parties are called *correi* suggests that the proceedings before the dean may have been *ex officio*, and the fact that Platea speaks of a *contractus de matrimonio contrahendo* may indicate that he (or the dean) found the couple not to have contracted *sponsalia*, even *per verba de futuro*. See *Officie c Rampenberch en Bossche* (at n. 79) for a similar distinction.